
15. Mercedes-Benz-Halbmarathon

VfL Tegel 1891 e.V.

Offene Berlin-Brandenburgische Meisterschaften Halbmarathon

Berlin Reinickendorf, 01.09.2013

Platz Name Vorname Verein Jahr Zeit

1 OSC Berlin 3:44:35

Pardoux Adam 1985 1:13:50

Kersten Sven 1968 1:14:37

Dumann Axel 1972 1:16:08

2 OSC Berlin 4:01:01

Zimmermann Samuel 1985 1:16:32

Hempel Stephan 1961 1:21:17

Goldammer Klaus 1952 1:23:12

3 SCC Berlin 4:01:47

Braun Reiner 1967 1:18:26

Schwarz Klaus 1968 1:21:19

Vandrey Andreas 1976 1:22:02

4 LTC Berlin 4:04:06

Ungewickell Horst 1963 1:16:02

Bolm Oliver 1986 1:22:20

Weis Matthias 1961 1:25:44

5 PSB 24 Berlin 4:07:14

Foth Carsten 1967 1:15:17

Schultz Carsten 1969 1:24:20

Georges Frederic 1974 1:27:37

6 Kissingen SV Berlin 4:10:43

Haller Olaf 1970 1:16:37

Baselt Jens 1964 1:26:06

Ladwig Marcus 1959 1:28:00

7 SCC Berlin 4:12:27

Hörmann Maximilian 1986 1:23:56

Weger Olaf 1964 1:24:06

Hasenknopf Stefan 1975 1:24:25

8 SCB Berlin 4:15:46

Mäkitalo Nikolai 1986 1:21:10

Prankus Egidijus 1980 1:22:32

Deutschmann Frank 1954 1:32:04

9 LC Ron-Hill Berlin 4:17:36

Standring Michael 1962 1:21:00

Tetzel Jürgen 1965 1:21:35

Lüder Dr. Steffen 1966 1:35:01

10 OSC Berlin 4:17:42

Gill Olivier 1963 1:23:23

Weißenbach Klaus 1961 1:25:24

Richter Steffen 1965 1:28:55

11 Mahlower SV 1977 4:20:38

Trebuth Ralf 1965 1:21:12

Kautz Dr. Dirk 1966 1:28:08

Bozek Marcus 1969 1:31:18

12 SCC Berlin 4:23:03

Urbon-Bayes Pere 1982 1:26:02

Özcan Fahri 1962 1:27:51

Zejak Mirko 1967 1:29:10

13 SCC Berlin 4:38:27

Schatz Michael 1957 1:29:24

Goldhorn Nils 1974 1:33:46

Mannschaftwertung Männer
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Trojan Detlef 1959 1:35:17

14 PSB 24 Berlin 4:50:22

Lewanzik Günter 1953 1:30:27

Happersberger Reinhold 1954 1:32:31

Segebart Dieter 1941 1:47:24

15 SCC Berlin 4:51:05

Koska Alexander 1969 1:36:23

Lange Martin 1981 1:36:44

Kubrak Gregor 1966 1:37:58

16 Polizei SV Berlin 4:56:06

Grünky Andreas 1962 1:35:39

Riedel Stefan 1962 1:36:41

Köhnke Wilfried 1947 1:43:46

17 Füchse Berlin Reinickendorf 4:57:31

Knefel Günter 1952 1:30:26

Eckert Bernd 1967 1:40:17

Menzel Mario 1957 1:46:48

18 Kissingen SV Berlin 4:58:52

Zedel Andre 1959 1:36:57

Hanold Rolf 1955 1:40:14

Lemke Matthias 1967 1:41:41

19 SCB Berlin 5:01:23

Rosellen Wilfried 1963 1:33:14

Oltmanns Peter 1964 1:35:11

Dollman Michael 1962 1:52:58

20 VfL Tegel 5:05:40

Müller Paul 1952 1:40:15

Bolm Thomas 1958 1:40:40

Stuckwisch Holger 1963 1:44:45

21 SCC Berlin 5:07:46

Beier Detlef 1955 1:40:36

Toebs Ralph 1963 1:42:38

Weippert Hans 1943 1:44:32

22 SCC Berlin 5:21:04

Hoffmann Holger 1969 1:46:08

Schlabbach Steffen 1970 1:47:28

Krüger Thorsten 1962 1:47:28

23 SCC Berlin 6:06:22

Brauer Detlef 1944 1:55:24

Bentin Fred 1957 1:58:09

Paech Wolfgang 1940 2:12:49
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15. Mercedes-Benz-Halbmarathon

VfL Tegel 1891 e.V.

Offene Berlin-Brandenburgische Meisterschaften Halbmarathon

Berlin Reinickendorf, 01.09.2013

Platz Name Vorname Verein Jahr Zeit

1 SCC Berlin 4:22:49

Parsiegla Karsta 1963 1:25:30

Danne Andrea 1964 1:27:48

Berenfeld Irina 1973 1:29:31

2 OSC Berlin 4:35:30

Renz Sylvia 1969 1:28:47

Doliva Heike 1971 1:31:51

Bublitz Christel 1971 1:34:52

3 LTC Berlin 4:44:31

Marunde Regina 1968 1:30:01

Schulz Ullika 1962 1:37:01

Rogge Barbara 1968 1:37:29

4 SCC Berlin 4:50:59

Munoz Ricaurte María Alejandra 1981 1:32:06

Dommel Norma 1970 1:34:14

Behringer Melanie 1976 1:44:39

5 PSB 24 Berlin 4:55:17

Maecker Antonia 1969 1:26:56

Bergner Gabriele 1965 1:38:44

Suhr Ruth 1954 1:49:37

6 VfL Tegel 5:11:22

Mikolajski Katrin 1964 1:38:28

Grün Perta 1964 1:42:54

Kühn Daniela 1971 1:50:00

7 Team Oberhavel 5:14:33

Holland Annika 1982 1:33:17

Geisendorf Sandra 1975 1:49:31

Wedisweiler Anne-Grit 1965 1:51:45

8 SCC Berlin 5:33:34

Barthel Nelia 1957 1:49:29

Maschke Sabine 1969 1:50:41

Noll Antonia 1991 1:53:24

9 SV DJK Westen 23 Berlin 5:44:38

Paape Karin 1958 1:53:41

Zöllner Tessa 1960 1:54:03

Wagner Birgit 1956 1:56:54

10 Team Oberhavel 6:10:19

Perniss Patricia 1964 1:54:37

Roth-Bräuer Heidi 1963 2:05:46

Hebestreit Jutta 1948 2:09:56

Mannschaftwertung Frauen
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15. Mercedes-Benz-Halbmarathon

VfL Tegel 1891 e.V.

Offene Berlin-Brandenburgische Meisterschaften Halbmarathon

Berlin Reinickendorf, 01.09.2013

Platz Name Vorname Verein Jahr Zeit

1 SCC Berlin 4:12:29

Vandrey Andreas 1976 1:22:02

Hasenknopf Stefan 1975 1:24:25

Urbon-Bayes Pere 1982 1:26:02

Entsprechend den "Allgemeinen Ausschreibungsbedingungen für 2013" des BLV 

erfolgt eine Meisterschaftswertung in den Altersklassen Männer/Frauen/Jugend/Kinder nur,

wenn mindestens zwei Mannschaften/Staffeln in den jeweils ausgeschriebenen Klassen an den

Start gehen. Starten bei den Senioren weniger als zwei Mannschaften in der Wertungsklasse,

werden die Leistungsstandards angewandt. Für M30/M35 ein Leistungsstandard

definiert (3:45:00). Diese Leistung wird hier nicht erreicht.

Deshalb wird der Titel "Berlin-Brandenburgischer Meister" auch nicht vergeben.

Platz Name Vorname Verein Jahr Zeit

1 OSC Berlin 3:59:40

Kersten Sven 1968 1:14:37

Dumann Axel 1972 1:16:08

Richter Steffen 1965 1:28:55

2 SCC Berlin 4:03:51

Braun Reiner 1967 1:18:26

Schwarz Klaus 1968 1:21:19

Weger Olaf 1964 1:24:06

3 Mahlower SV 1977 4:20:38

Trebuth Ralf 1965 1:21:12

Kautz Dr. Dirk 1966 1:28:08

Bozek Marcus 1969 1:31:18

4 Kissingen SV Berlin 4:24:24

Haller Olaf 1970 1:16:37

Baselt Jens 1964 1:26:06

Lemke Matthias 1967 1:41:41

5 SCC Berlin 4:43:31

Zejak Mirko 1967 1:29:10

Koska Alexander 1969 1:36:23

Kubrak Gregor 1966 1:37:58

Mannschaftwertung Senioren M30/35

Mannschaftwertung Senioren M40/45
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15. Mercedes-Benz-Halbmarathon

VfL Tegel 1891 e.V.

Offene Berlin-Brandenburgische Meisterschaften Halbmarathon

Berlin Reinickendorf, 01.09.2013

Platz Name Vorname Verein Jahr Zeit

1 OSC Berlin 4:10:04

Hempel Stephan 1961 1:21:17

Gill Olivier 1963 1:23:23

Weißenbach Klaus 1961 1:25:24

2 LTC Berlin 4:14:58

Ungewickell Horst 1963 1:16:02

Weis Matthias 1961 1:25:44

Voigt Hartmut 1962 1:33:12

3 SCC Berlin 4:32:32

Özcan Fahri 1962 1:27:51

Schatz Michael 1957 1:29:24

Trojan Detlef 1959 1:35:17

4 Kissingen SV Berlin 4:45:11

Ladwig Marcus 1959 1:28:00

Zedel Andre 1959 1:36:57

Hanold Rolf 1955 1:40:14

5 SCB Berlin 4:58:16

Deutschmann Frank 1954 1:32:04

Rosellen Wilfried 1963 1:33:14

Dollman Michael 1962 1:52:58

6 Polizei SV Berlin 4:58:52

Grünky Andreas 1962 1:35:39

Riedel Stefan 1962 1:36:41

Gaube Wilfried 1956 1:46:32

7 SCC Berlin 5:10:42

Beier Detlef 1955 1:40:36

Toebs Ralph 1963 1:42:38

Krüger Thorsten 1962 1:47:28

Platz Name Vorname Jahr Zeit

1 SCC Berlin 6:16:42

Weippert Hans 1943 1:44:32

Paech Wolfgang 1940 2:12:49

Koska Jochen 1938 2:19:21

Entsprechend den "Allgemeinen Ausschreibungsbedingungen für 2013" des BLV 

erfolgt eine Meisterschaftswertung in den Altersklassen Männer/Frauen/Jugend/Kinder nur,

wenn mindestens zwei Mannschaften/Staffeln in den jeweils ausgeschriebenen Klassen an den

Start gehen. Starten bei den Senioren weniger als zwei Mannschaften in der Wertungsklasse,

werden die Leistungsstandards angewandt. Für M70/M75 ist jedoch kein Leistungsstandard

definiert.

Es ist jedoch ein Leistungsstandard für M75 als Einzelleistung (2:10:00) aufgeführt. Für eine

Mannschaft ergäbe das als Leistungsstandard 3x2:10:00 = 6:30. Diese Leistung wird hier

erreicht.  Deshalb wird der Titel "Berlin-Brandenburgischer Meister" auch vergeben.

Mannschaftwertung Senioren M50/55

Mannschaftwertung Senioren M70 u.ä.
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15. Mercedes-Benz-Halbmarathon

VfL Tegel 1891 e.V.

Offene Berlin-Brandenburgische Meisterschaften Halbmarathon

Berlin Reinickendorf, 01.09.2013

Platz Name Vorname Jahr Zeit

1 SCC Berlin 4:31:33

Danne Andrea 1964 1:27:48

Berenfeld Irina 1973 1:29:31

Dommel Norma 1970 1:34:14

2 OSC Berlin 4:35:30

Renz Sylvia 1969 1:28:47

Doliva Heike 1971 1:31:51

Bublitz Christel 1971 1:34:52

3 VfL Tegel 5:11:22

Mikolajski Katrin 1964 1:38:28

Grün Perta 1964 1:42:54

Kühn Daniela 1971 1:50:00

Platz Name Vorname Jahr Zeit

1 SV DJK Westen 23 Berlin 5:44:38

Paape Karin 1958 1:53:41

Zöllner Tessa 1960 1:54:03

Wagner Birgit 1956 1:56:54

Entsprechend den "Allgemeinen Ausschreibungsbedingungen für 2013" des BLV 

erfolgt eine Meisterschaftswertung in den Altersklassen Männer/Frauen/Jugend/Kinder nur,

wenn mindestens zwei Mannschaften/Staffeln in den jeweils ausgeschriebenen Klassen an den

Start gehen. Starten bei den Senioren weniger als zwei Mannschaften in der Wertungsklasse,

werden die Leistungsstandards angewandt. Für W50/55 ist jedoch ein Leistungsstandard

definiert (7:00:00). Diese Leistung wird erreicht.

Deshalb wird der Titel "Berlin-Brandenburgischer Meisterinnen" auch vergeben.

Mannschaftwertung Seniorinnen W40/45

Mannschaftwertung Seniorinnen W50/55
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